

Skifter Lastbil A/S

Lundsberg Industrivej 1, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 78 65 86 14

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020

Dirigent:

.....
Morten Lund





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skifter Lastbil A/S
Adresse, postnr., by	Lundsbjerg Industrivej 1, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	78 65 86 14
Stiftet	8. juli 1985
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Lund, formand Morten Lund Henrik Sunekær Nielsen Thomas Korgaard Henriksen
Direktion	Morten Lund
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	86.456	92.371	88.963	72.254	68.739
Resultat af primær drift	20.868	25.578	27.170	15.348	15.941
Årets resultat	16.018	19.924	20.517	11.228	11.701
Nøgletal					
Balancesum	115.381	110.056	122.441	145.082	113.544
Aktiekapital	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000
Egenkapital	40.174	44.156	44.232	28.256	29.027
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18,5 %	22,0 %	20,3 %	11,9 %	15,7 %
Soliditetsgrad	34,8 %	40,1 %	36,1 %	19,5 %	25,6 %
Egenkapitalforrentning	38,0 %	45,1 %	56,6 %	39,2 %	44,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	131	132	124	116	117

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at forhandle Volvo og Renault lastbiler med de forretningsaktiviteter, der er afledt heraf.

Selskabets anlæg er placeret i Aabenraa, Padborg, Esbjerg og Herning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer ingen usikkerheder ved indregning og måling,

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 16.018.457 kr. mod et overskud på 19.923.767 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 40.174.249 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Der henvises til koncernregnskabet, hvor forholdet bliver omtalt.

Særlige risici

Der henvises til koncernregnskabet, hvor forholdet bliver omtalt.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der henvises til koncernregnskabet, hvor forholdet bliver omtalt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2020 et resultat under 2019 niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	86.456.427	92.370.972
2	Personaleomkostninger	-62.953.020	-63.831.560
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.469.318	-2.290.293
	Resultat før finansielle poster	21.034.089	26.249.119
3	Finansielle indtægter	60.279	50.195
4	Finansielle omkostninger	-521.524	-723.232
	Resultat før skat	20.572.844	25.576.082
	Skat af årets resultat	-4.554.387	-5.652.315
	Årets resultat	16.018.457	19.923.767

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.115.449	7.051.497
	Indretning af lejede lokaler	174.339	131.447
		<u>6.289.788</u>	<u>7.182.944</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.289.788</u>	<u>7.182.944</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Reserve dele	17.017.046	15.986.479
	Lastbiler	48.935.896	53.330.844
		<u>65.952.942</u>	<u>69.317.323</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.915.460	23.802.119
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.340.542	1.142.084
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	877.892
8	Udskudte skatteaktiver	2.431	0
	Tilgodehavende selskabsskat	926.699	478.981
	Andre tilgodehavender	3.975.420	3.435.774
6	Periodeafgrænsningsposter	557.418	540.026
		<u>25.717.970</u>	<u>30.276.876</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.419.983</u>	<u>3.279.153</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>109.090.895</u>	<u>102.873.352</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>115.380.683</u></u>	<u><u>110.056.296</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	7.000.000	7.000.000
	Overført resultat	17.174.249	17.155.792
	Foreslået udbytte	16.000.000	20.000.000
	Egenkapital i alt	40.174.249	44.155.792
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	0	16.483
	Andre hensatte forpligtelser	9.842.889	7.912.826
10	Hensatte forpligtelser i alt	9.842.889	7.929.309
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.372.211	2.008.330
	Anden gæld	2.251.755	0
		3.623.966	2.008.330
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.316.782	1.257.000
	Gæld til banker	44.037	27.712
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	3.864.133
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	879.931	1.264.443
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.685.624	21.891.456
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.084.726	11.487.423
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.463.401
	Anden gæld	13.728.479	14.707.297
		61.739.579	55.962.865
	Gældsforpligtelser i alt	65.363.545	57.971.195
	PASSIVER I ALT	115.380.683	110.056.296

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2018	7.000.000	17.232.025	20.000.000	44.232.025
14	Overført via resultatdisponering	0	-76.233	20.000.000	19.923.767
	Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
	Egenkapital				
	1. januar 2019	7.000.000	17.155.792	20.000.000	44.155.792
14	Overført via resultatdisponering	0	18.457	16.000.000	16.018.457
	Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
	Egenkapital				
	31. december 2019	<u>7.000.000</u>	<u>17.174.249</u>	<u>16.000.000</u>	<u>40.174.249</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	16.018.457	19.923.767
15	Reguleringer	7.450.785	8.153.004
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	23.469.242	28.076.771
16	Ændring i driftskapital	6.780.666	9.912.379
	Pengestrømme fra primær drift	30.249.908	37.989.150
	Renteindbetalinger m.v.	60.279	50.195
	Renteudbetalinger m.v.	-521.524	-723.232
	Betalt selskabsskat	-5.021.019	-6.778.560
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.767.644	30.537.553
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.025.587	-6.095.222
	Salg af materielle anlægsaktiver	483.590	2.766.237
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.541.997	-3.328.985
	Betalt udbytte	-20.000.000	-20.000.000
	Provenue / afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-576.337	-633.960
	Ændring af gæld til tilknyttede virksomheder	11.475.195	5.279.881
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.101.142	-15.354.079
	Årets pengestrøm	14.124.505	11.854.489
	Likvider 1. januar	3.251.441	-8.603.048
	Likvider 31. december	17.375.946	3.251.441

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skifter Lastbil A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer i form af salg af lastbiler og reservedele, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser i form af reparationer og service indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, værksted og lager m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for reservedele omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Lastbiler måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på servicekontrakter med løbetid på op til 7 år. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	55.466.674	56.921.527	
Andre omkostninger til social sikring	2.802.091	2.494.853	
Andre personaleomkostninger	4.684.255	4.415.180	
	<u>62.953.020</u>	<u>63.831.560</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>131</u>	<u>132</u>	
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, idet enkeltpersoners aflønning kan udledes heraf.			
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	47.636	22.936	
Andre finansielle indtægter	12.643	27.259	
	<u>60.279</u>	<u>50.195</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	301.194	285.396	
Andre finansielle omkostninger	220.330	437.836	
	<u>521.524</u>	<u>723.232</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	24.014.169	1.367.973	25.382.142
Tilgange	1.932.333	93.254	2.025.587
Afgange	-6.199.483	0	-6.199.483
Regulering	0	-43.424	-43.424
Kostpris 31. december 2019	<u>19.747.019</u>	<u>1.417.803</u>	<u>21.164.822</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	16.962.672	1.236.526	18.199.198
Afskrivninger	2.418.956	50.362	2.469.318
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-5.750.058	0	-5.750.058
Regulering	0	-43.424	-43.424
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>13.631.570</u>	<u>1.243.464</u>	<u>14.875.034</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>6.115.449</u>	<u>174.339</u>	<u>6.289.788</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>2.638.176</u>	<u>0</u>	<u>2.638.176</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
-----	-------------	-------------

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 7.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 7.000.000 kr. de seneste 5 år.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

8 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	16.483	-114.813
Bevægelse	-18.914	131.296
Udskudt skat 31. december	<u>-2.431</u>	<u>16.483</u>

Udskudt skat omfatter materielle aktiver og leasingforpligtelser.

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	2.688.993	1.316.782	1.372.211	0
Anden gæld	2.251.755	0	2.251.755	0
	<u>4.940.748</u>	<u>1.316.782</u>	<u>3.623.966</u>	<u>0</u>

10 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser 9.843 t.kr. (2018: 7.913 t.kr.) består af hensættelse til tabsgivende servicekontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er som led i selskabets virksomhed givet tilbagekøbsgarantier i forbindelse med salg af lastbiler. Tilbagekøbsgarantierne udløber over de kommende 54 måneder. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 195 (2018: t.kr. 1.122).

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgarantier overfor udlejer af selskabets lejede lokaler i Herning og Esbjerg. Disse udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 712 (2018: t.kr. 712).

I selskabets lagerbeholdning indgår varer med en regnskabsmæssig værdi på 9.846 tkr., hvori der afgivet konsignationsforbehold.

Virksomheden er sambeskattet med MOLU Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler som er uopsigelige fra selskabets side indtil 1. juni 2023. Den samlede lejeudgift hertil udgør t.kr. 2.301 (2018: t.kr. 2.263).

Selskabet har indgået huslejeaftaler med tilknyttede selskabet som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede lejeudgift hertil udgør t.kr. 1.788.

12 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor SKAT i forbindelse med tilkobling til Motorregistret. Sikkerheden andrager t.kr. 500. (2018: t.kr. 0).

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for moder- og søsterselskabers mellemværender med Sydbank A/S.

Selskabet har indgået kautionsforpligtelse for belåning i kreditforening i tilknyttet virksomhed, der pr. 31. december 2019 udgør nom. t.kr. 4.400 (2018: t.kr. 4.400).

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****13 Nærtstående parter**

Skifter Lastbil A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Morten Lund	Fredericia	Hovedaktionær
MOLU Holding ApS	Aabenraa	Øverste moderselskab
Skifter Lastbil Holding ApS	Aabenraa	Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
MOLU Holding ApS, CVR-nr. 33 36 14 24	Aabenraa

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	16.000.000	20.000.000
Overført resultat	18.457	-76.233
	<u>16.018.457</u>	<u>19.923.767</u>
15 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.469.318	2.290.293
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-34.165	-462.641
Finansielle indtægter	-60.279	-50.195
Finansielle omkostninger	521.524	723.232
Skat af årets resultat	4.554.387	5.652.315
	<u>7.450.785</u>	<u>8.153.004</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.364.381	4.595.822
Ændring i tilgodehavender	2.866.720	12.816.257
Ændring i leverandørgæld m.v.	549.565	-7.499.700
	<u>6.780.666</u>	<u>9.912.379</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Lund

Direktion

På vegne af: Skifter Lastbil A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-707214517372

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-03-18 11:49:19Z

NEM ID 

Morten Lund

Dirigent

På vegne af: Skifter Lastbil A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-707214517372

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-03-18 11:49:19Z

NEM ID 

Morten Lund

Bestyrelse

På vegne af: Skifter Lastbil A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-707214517372

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-03-18 11:55:16Z

NEM ID 

Thomas Korgaard Henriksen

Bestyrelse

På vegne af: Skifter Lastbil A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-467426177446

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-03-18 12:18:32Z

NEM ID 

Frank Lund

Bestyrelse

På vegne af: Skifter Lastbil A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-106917918855

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-03-18 12:54:04Z

NEM ID 

Henrik Sunekær Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Skifter Lastbil A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-347693974136

IP: 86.52.xxx.xxx

2020-03-19 15:58:31Z

NEM ID 

Uffe B Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-03-19 20:02:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1GXYY-A1SEG-IKTF0-0WATC-55L8J-5SOXE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>